
П Р И К А З 
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

от 19.10.2020г. №01-07/420 
с. Белая Глина 

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса ИЗО и ДПТ «Моя Кубань- мой дом родной» 

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 
06.10.2020 № 01-07/405, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён муниципальный этап краевого конкурса ИЗО и 
ДПТ «Моя Кубань- мой дом родной». 

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, 9,11,12, 20, 31,32,36 
Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 15, 16,18, 28. 

Районное жюри в составе: 
-Юрьева Лидия Юрьевна, ведущий специалист МКУ «ИМЦ»; 
-Позднякова Галина Ивановна, директор МАУ ДО ДТ; 
- Кабзарева Людмила Владимировна, педагог-организатор МАУ ДО ДТ; 
-Хисамова Людмила Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ДШИ (по согласованию); 
-Шепелева Наталья Михайловна, педагог-организатор МАУ ДО ДТ. 

вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 
НОМИНАЦИЯ: Декоративно-прикладное творчество 

Призовое 
место 

Ф.И. О. автора, 
возраст 

Образовательное 
учреждение 

Номинация, 
руководитель 

1 место: Филиппов Станислав, 
8 лет 

МАОУ СОШ №9 ДПТ возрастная 
группа: 7-9 лет, 

руководитель: Горожа 
Татьяна Анатольевна 

2 место Казаков Егор, 
8 лет 

МБОУ СОШ № 
31 

ДПТ, возрастная 
группа: 7-9 лет, 
руководитель: 

Бойченко Анжелика 
Алексеевна 

3 место Хамиранова Виктория, 
9 лет 

МБОУ СОШ № 
12 

ДПТ, возрастная 
группа: 7-9 лет, 
руководитель: 

Чубукина Любовь 



Александровна 

1 место Бледнов Владислав, 
12 лет 

МБОУ СОШ № 
32 

ДПТ, возрастная 
группа:10-13 лет, 

руководитель: 
Опесивцева Ирина 

Семеновна 
2 место Балабанова Надежда, 

10 лет 
МБОУ СОШ №12 ДПТ, возрастная 

группа:10-13 лет, 
руководитель: 

Балабанова Татьяна 
Борисовна 

3 место Бельдягин Владимир, 
4 кл. 

МБОУ СОШ № 
20 

ДПТ, возрастная 
группа:10-13 лет, 

руководитель: 
Михалева Светлана 

Николаевна 
1 место Мокрушина София, 

15 лет 
МБОУ СОШ №12 ДПТ, возрастная 

группа:14-17 лет, 
руководитель: Косачева 

Татьяна Геннадьевна 

НОМИНАЦИЯ: Изобразительное искусство 

Призовое 
место 

Ф.И. О. автора, 
возраст 

Образователь 
ное 

учреждение 

Номинация, 
руководитель 

1 место Перков Дмитрий, 
8 лет 

МБОУ СОШ № 
32 

ИЗО, возрастная группа: 
7-9 лет, руководитель: 

Чубукина Людмила 
Юрьевна 

2 место Кулеш Вероника, 
8 лет 

МАОУ СОШ 
№ 9 

ИЗО, возрастная группа: 
7-9 лет, руководитель: 

Горожа Татьяна 
Анатольевна 

3 место Асеева Евгения, 
7 лет 

МБОУ СОШ № 
11 

ИЗО, возрастная группа: 
7-9 лет, руководитель: 
Минко Елена Леоновна 

1 место Закатова Евдокия, 
12 лет 

МАОУ СОШ 
№ 9 

ИЗО, возрастная 
группа: 10-13 лет, 

руководитель: Петрова 
Татьяна Витальевна 



\ 2 место Тускаева Есения, 
' 13 кет 

МБОУ СОШ № 
36 

ИЗО, возрастная 
' группа: Ю-13 лет, 
руководитель: Чечина Юлия 

Васильевна 

3 место Терехова София, 
12 лет 

МБОУ СОШ № 
32 

ИЗО, возрастная группа: 
14-17 лет, руководитель: 

£песивцева Ирина 
Семеновна 

1 место Турчененко Марина, 
14 лет 

МБОУ СОШ № 
11 

ИЗО, возрастная группа: 
14-17 лет, руководитель: 

Ильина Татьяна 
Валентиновна 

2 место Стадникова Елизавета, 
17 лет 

МАОУ СОШ 
№ 9 

ИЗО, возрастная группа: 
14-17 лет, руководитель: 

Онищенко Светлана 
Владимировна Семеновна 

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю : 
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 

Г.И.Поздняковой: 
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений. 
- Направить сопроводительные документы и работы участников в ГБУДО КК 
«Дворец творчества» kkctrigo@mail.ru до 19 октября 2020 г. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 
образования 
администрации МО 
Белоглинский район 

копия 
ВЕРНА 

Т.В. Сорокина 

U О. ^ f t ^ a ^ c c c i У О ^гМО 
partem ( f l z ^ T 

mailto:kkctrigo@mail.ru


П Р И К А З 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

от 10.02.2020г. №01-07/72 
с. Белая Глина 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса изобрази-
тельного и декоративно-прикладного творчества 

«Моя Кубань - мой дом родной» 

Во исполнение приказа начальника Управления образования администра-
ции муниципального образования Белоглинский район от 21.01.2020г. № 01-
07/33, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и 
проведён муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декора-
тивно-прикладного творчества «Моя Кубань - мой дом родной». 

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУ ДО ДТ, МБОУ COLLI № 5, МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № Ц, МБОУ 
СОШ № 12, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 20, 
МБОУ СОШ № 32, МБОУ СОШ № 36. 

Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 15, 28, 31. 
Районное жюри в составе: 

- Позднякова Галина Ивановна - директор МАУ ДО «Дом творчества Бе-
логлинского района»; 

- Шепелева Наталья Михайловна - педагог-организатор МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района»; 

- Аверьянова Екатерина Валерьевна - педагог дополнительного образова-
ния МБУ ДО ДШИ; 

- Шаламова Елена Николаевна - педагог дополнительного образования 
МАУ ДО ДТ. 
вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 

В номинации: «Изобразительное искусство» 

1 место: Асеев Иван МАОУ СОШЖ Руко води тел ь: 
Горожа Т.А. 

2 место: Князева Алена МБОУ COLLI № 16 Руководитель: 
Зин не и ко Г. И. 

2 место Емельянов Архип МАОУ С О ELM 9 Руководитель: 
Горожа Т.А. 

3 место: Новикова 
Екатерина 

МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 
Лепехина С. В. 

в возрастной группе: 14-17 лет • ' 
1 место: Стадникова МАОУ СОШ№9 Руководитель: 



Елизавета Онищенко С. В. 
2 место: Васильева Ксения МБОУСОШ № 11 Руководитель: 

Ильина Т. В. 
3 место: Польковская Ульяна МБОУ СОШ № 36 Руководитель: 

Чечина Ю.В. 
В номинации: «Декоративно-прикладное творчество» 
в возрастной группе: 7-10 лет 
1 место: Звягина Варвара МАОУ СОШ№ 9 ' Руководитель: 

Егорова А.И. 
2 место: Сопин 

Константин 
МАУ ДО ЦТ Руководитель: 

Жиров В. В. 
2 место Мирошниченко 

Иван 
МАОУ СОШ№9 Руководитель: 

Егорова А.Н. 
3 место: Афанасьева 

Виктория 
МБОУ СОШ № 12 Руководитель: 

Алексеева Г. И. 
в возрастной группе: 14-17 лет 
1 место: Вагабова Сабина МБОУ СОШ №32 Руководитель: 

Медведева Е.В. 
2 место: Азовцева 

Анастасия 
МАУ ДО ЦТ Руководитель: 

Ларионова-Бенидзе 
С. В. 

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю : 
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» -
Г.И. Поздняковой: 
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений. 
2. Работы, занявшие призовые места, направить в ГБУ «Дворец творче-

ства» КК по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. Красноармейская 54, кабинет 4, 
для участия в краевом конкурсе изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества «Моя Кубань - мой дом родной», до 20 февраля 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район 



П Р И К А З 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

от 20.02.2021г. № 0 1 -07/63 
с. Белая Глина 

Об итогах проведения 
Муниципального этапа Всероссийского конкурса юных фотолюбителей 

«Юность России» 

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 29.01.2021 № 
01-07/30 был организован и проведён муниципальный этап всероссийского 
конкурса юных фотолюбителей «Юность России» (далее - Конкурс) 

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации 
МБОУ СОШ № 5, 11, 12, 16, 18, МАОУ СОШ № 9, МАУ ДО «Дом творчества 
Белоглинского района». 

Не приняли участие в Конкурсе: МБОУ СОШ№ 15, 20, 28, 31, 32, 36. 
Районное жюри в составе: 
Председатель: Юрьева Л.Ю. - ведущий специалист Управления образования 

администрации муниципального образования Белоглинский район; 
Члены жюри: 
Позднякова Г.И. - директор МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского 

района»; 
Костенко Г.В. - заместитель директора по УВР МАУ ДО «Дом творчества 

Белоглинского района», 

вынесло решение о присуждении призовых мест следующим участникам: 

младшая возрастная группа 7 - 1 3 лет 
№ 
п/ 
п 

ФИО участника 
(полностью) 

Дата 
рождения Школа, класс 

Ф.И.О. педагога, 
подготовившего 

участника• 

Результаты 
участия 

номинация «Портрет» 
Сорокина Евгения 
Борисовна 

13.01.2013 МАОУ СОШ 
№9, 2 класс 

Горожа Татьяна 
Анатольевна 

1 место 

Балабанова Надежда 
Анатольевна 

21.01.2010 МБОУ СОШ 
№12, 5 класс 

Балабанова 
Татьяна 
Бррисовна 

2 место 

Дрыга Кристина 
Сергеевна 

10.09.2007 МАУ ДО 
«Дом 
творчества 
Белоглинско 

Кузьмина Анна 
Алексеевна 

3 место.. 



согласно положения ГБУ ДО КК «Центр детского и юношеского технического 
творчества»), согласие на обработку персональных данных (приложение№2 
согласно положения ГБУ ДО КК «Центр детского и юношеского технического 
творчества») до 17 февраля 2021 года на электронный адрес: gbucdutt@mail.ru. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район 

гТ.В. Сорокина 

| я л 1 Л л 

mailto:gbucdutt@mail.ru


П Р И К А З 
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

от 14.12.2021 №01-07/633 

с. Белая Глина 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник -Рождество Христово» 

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации 
МО Белоглинский район от 23.11.2021 г № 01-07/599 «Об организации и 
проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -Рождество Христово», в МАУ ДО «Дом творчества 
Белоглинскош района» был организован и проведён муниципальный этап краевого 
конкурса краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -
Рождество Христово». 

В конкурсе приняли участие следующие общеобразовательные организации: 
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, 9 ,11 ,12 ,15 ,18 , 20, 28, 31. 
Не приняли участие: СОШ № 16, 32,36. 

Районное жюри в составе: 
Леднева Юлия Александровна Заместитель директора МБОУ СОШ № 12 

Позднякова Галина Ивановна директор МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского 
района» 

Тутов Михаил Викторович педагог дополнительного образования МАУ ДО ДТ 
Орлова Римма Владимировна педагог дополнительного образования МАУ ДО ДТ 
Жиров Владимир Викторович педагог дополнительного образования МАУ ДО ДТ 
Кармоза Марина Анатольевна педагог дополнительного образования МАУ ДО ДТ 
Еременко Любовь Николаевна хормейстер детского ансамбля песни «АБВГДейка» 

Стрельбицкая Евгения 
Александровна 

преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств 
Белоглинского района» 

вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 
В НОМИНАЦИИ «СОЛЬНОЕ ПЕ НИЕ» 

1 
место 

Данынина Анна, 
8 лет 

МАОУ СОШ № 9 Руководитель: Потевская 
Ирина Владимировна 

2 
место 

Данынина Дарья, 
15 лет 

МБОУ СОШ № 11 Руководитель: Ильина 
Татьяна Валентиновна 

3 место Гноевых Мария, 
15 лет 

МБОУ СОШ № 9 Руководитель: Потевская 
Ирина Владимировна 

В НОМИНАЦИИ «ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ И< СКУССТВО» 
1 место Балабанова Надежда, 

11 лет 
МБОУ СОШ № 12 Руководитель: Балабанова 

Татьяна Борисовна 
2 место Петров Анатолий, 

8 лет 
МБОУ СОШ № 5 Руководитель: Петрова 

Татьяна Витальевна 
^ ^ 2 место Филиппов Станислав, 9 

лет 
МАОУ СОШ № 9 Руководитель: Горожа Татьяна 

Анатольевна 
3 место Дрыга Кристина, 

14 лет. 
МБОУ СОШ № 11 Руководитель: Ильина Татьяна 

Валентиновна 



В НОМИНАЦИИ «ДЕКОРАТИВНО- ПРИКЛАДН ЭЕ ТВОРЧЕСТВО» 
1 место Астраханцев Антон, 

11 лет 
МА УДО ДТ Руководитель: Жиров 

Владимир Викторович 
2 место Компаниец Виолетта, 

8 лет 
МА УДО ДТ Руководитель: Орлова Римма 

Владимировна 
2 место 

Сабирова Мария, 
8 лет 

МА УДО ДТ Руководитель: Новичихина 
Анастасия Петровна 

3 место Дегтяренко Илья, 
9 лет 

МБОУ СОШ № 28 Руководитель: Труфанова 
Лариса Александдровна 

3 место 

Росоха Александр, 
10 лет 

МБОУ СОШ № 15 Руководитель: Рогинская 
Ирина Васильевна 

В Н О М И Н А Ц И И « Л И Т Е Р А Т У Р Н О Е Т В О Р Ч Е С Т В О (ПОЭЗИЯ, П Р О З А ) » 
1 место Сорокина Дарья, 7 лет МБОУ СОШ № 

12 
Руководитель: Новикова Юлия 

Владимировна 
2 место Варавина Виктория 

Сердюкова Юлия 
МАОУ СОШ № 9 Руководитель:Онищенко Светлана 

Владимировна 
2 место Кулеш Вероника, 9 лет МАОУ СОШ № 9 Руководитель: Горожа Татьяна 

Анатольевна 
3 место Акинин Вячеслав МБОУ СОШ № 

28 
Руководитель: Акинина Татьяна 

Александровна 
3 место 

Ерохина Анастасия МБОУ СОШ № 
31 

Руководитель: Бледнова Елена 
Викторовна 

В НОМИНАЦИИ «ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ЧТЕНИЕ (ПОЭЗИЯ, ПРОЗА)» 
1 место Сорокина Дарья, 7 лет МБОУ СОШ № 12 Руководитель: Новикова Юлия 

Владимировна 
2 место Варавина Виктория МАОУ СОШ № 9 Руководитель: Онищенко 

Светлана Владимировна 
2 место 

Переяслов Вадим МБОУ СОШ № 12 Руководитель: Переяслова 
Надежда Александровна 

3 место Шмидько Виктория МАОУ СОШ № 9 Руководитель: Онищенко 
Светлана Владимировна 

Белоглинского района» 
сведения руководителей 

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю : 
1. Директору М А У Д О «Дом творчества 

Г.И.Поздняковой довести данный приказ до 
образовательных учреждений. Работы, занявшие призовые места, сопроводительную 
документацию, отправить для участия в краевом конкурсе до 17.12.2021 г. по адресу: 
г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, в Г Б У Д О «Дворец творчества», каб. 45. 

2. Директорам общеобразовательных организаций, принявшим участие 
поощрить учащихся (не занявшим призовые места) за участие в муниципальном 
этапе краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -
Рождество Христово». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 
администрации М О 
Белоглинский район 

Т.В.Сорокина 


